
 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE V JIHOČESKÉM KRAJI 2024 

PROPOZICE  

PLAVÁNÍ 
   

Datum konání:  24.–26. června 2024 

Organizátor:  KIN Tělovýchovná jednota KOH‐I‐NOOR České Budějovice, z.s. 

Místo konání:  Plavecký stadion České Budějovice, Sokolský ostrov 402, 370 01 České 

Budějovice (krytý bazén, 50m, 8 drah) 

Disciplíny:  100 a 200 m motýlek, znak, prsa 

  50, 100, 200, 400 a 800 m volný způsob 

  200 a 400 m polohový závod 

  štafety 4x50 m volný způsob, 4x50 m polohový závod 

  štafeta 4x50 m polohový závod mix 

Svazový koordinátor:   Petr Vodák, 604 344 131, petr.vodak@czechswimming.cz 

Ředitel závodu:  Eva Šmausová, 723 062 048, eva.smausova@czechswimming.cz 

Technický delegát:     

Hlavní rozhodčí:       

Kancelář závodu/ porady a losování:    Plavecký stadion České Budějovice 

Soutěžní kategorie:   A – žáci a žačky ročník 2010 

  B – žáci a žačky ročník 2011 

  Start mladších ročníků není povolen. 

Počet účastníků:  Každý kraj může nominovat maximálně 5 žaček a 5 žáků v každé kategorii a 3 
členy doprovodného týmu, celkem maximálně 23 osob za kraj. 

Cizinci:  Start cizinců je povolen – musí však být řádně registrovanými členy ČSPS a 
splňovat ostatní podmínky ODM pro start sportovců v krajských výběrech. 

Podmínky závodů:   Účastnit se mohou pouze závodníci nominovaní příslušným krajem dle místa 
trvalého bydliště v termínu stanoveném pořadatelem. 

Formát závodu:  Do 50–400 m disciplín  jednotlivců může kraj přihlásit maximálně dva závodníky 
příslušné  kategorie,  do  disciplíny  800  m  volný  způsob  maximálně  jednoho 
závodníka v příslušné kategorii a do soutěže štafet maximálně jednu štafetu bez 
omezení ročníků. 



 

  Do finále v disciplínách 50–200 m postupuje 8 závodníků v každé kategorii podle 
časů  zaplavaných  v  dopoledních  rozplavbách.  Disciplíny  400–800  m  se  plavou 
přímo  na  čas,  ve  finálových  blocích  v  jedné  rozplavbě  za  každou  kategorii  4  s 
nejrychlejšími  přihlášenými  výkony,  ostatní  závodníci  startují  v  dopoledních 
rozplavbách bez ohledu na ročník. Štafety se plavou přímo na čas ve finálových 
blocích. 

  Každý  závodník  smí  startovat  maximálně  v  šesti  individuálních  disciplínách, 
nejméně však ve třech. 

  V  rozplavbách  probíhá  současně  soutěž  Para  plavání,  která  je  vypsaná  v 
disciplínách 100 m znak, 100 m prsa, 50 a 100 m volný způsob. Para plavci budou 
nalosovaní podle přihlášených výkonů a plavou přímo na čas. 

Soutěžní pravidla:   Závodí se podle Pravidel plavání, Soutěžního řádu ČSPS a ustanovení rozpisu 
soutěže. 

Přihlášky sportovců:   Prostřednictvím příslušného kraje v rámci akreditačního  systému ODM 2024. 
Přístupové údaje k Centrálnímu informačnímu systému budou poslány na 
všechny kraje. 

Uzávěrka přihlášek:  v pondělí 27. 5. 2024 do 8:00 hodin. 

Přihlášky do disciplín:  do 18. 6.2024 na formuláři pro počítačové zpracování na email: 
odm@czechswimming.cz ke stažení na: 
https://vysledky.czechswimming.cz/souteze/8494 

Odhlášky a změny:  do 22. 6. 2023 na email: odm@czechswimming.cz 

Časový harmonogram: 

(časový harmonogram může být upraven dle vysílání ČT) 

Pondělí 24. 6. 2024 
rozplavání 8:00–8:50, závody od 9:00 

 
Pondělí 24. 6. 2024 

rozplavání 15:00–15:50, závody od 16:00 

1. 200 m znak  žáci    101. 200 m znak finále B, A  žáci 

2. 200 m motýlek  žačky    102. 200 m motýlek finále B, A  žačky 

3. 100 m volný způsob  žáci    103. 100 m volný způsob finále B, A  žáci 

4. 100 m znak  žačky    104. 100 m znak finále B, A  žačky 

5. 200 m prsa  žáci    105. 200 m prsa finále B, A  žáci 

6. 200 m volný způsob  žačky    106. 200 m volný způsob finále B, A  žačky 

7. 100 m motýlek  žáci    107. 100 m motýlek finále B, A  žáci 

8. 200 m polohový závod  žačky    108. 200 m polohový závod finále B, A  žačky 

9. 800 m volný způsob  žáci    9. 800 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žáci 

        10. 4x50 m volný způsob  žačky 

        11. 4x50 m polohový závod  žáci 

 



 

 

Úterý 25. 6. 2024 
rozplavání 8:00–8:50, závody od 9:00 

 
Úterý 25. 6. 2024 

rozplavání 15:00–15:50, závody od 16:00 

12. 200 m znak  žačky    112. 200 m znak finále B, A  žačky 

13. 200 m motýlek  žáci    113. 200 m motýlek finále B, A  žáci 

14. 100 m volný způsob  žačky    114. 100 m volný způsob finále B, A  žačky 

15. 100 m znak  žáci    115. 100 m znak finále B, A  žáci 

16. 200 m prsa  žačky    116. 200 m prsa finále B, A  žačky 

17. 200 m volný způsob  žáci    117. 200 m volný způsob finále B, A  žáci 

18. 100 m motýlek  žačky    118. 100 m motýlek finále B, A  žačky 

19. 200 m polohový závod  žáci    119. 200 m polohový závod finále B, A  žáci 

20. 800 m volný způsob  žačky    20. 800 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žačky 

      21. 4x50 m volný způsob  žáci 

      22. 4x50 m polohový závod  žačky 

 

Středa 26. 6. 2024 
rozplavání 8:00–8:50, závody od 9:00 

 
Středa 26. 6. 2024 

závody 20 minut po prvním bloku 

23. 400 m volný způsob  žáci    123. 400 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žáci 

24. 400 m volný způsob  žačky    124. 400 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žačky 

25. 100 m prsa  žáci    125. 100 m prsa finále B, A  žáci 

26. 100 m prsa  žačky    126. 100 m prsa finále B, A  žačky 

27. 50 m volný způsob  žáci    127. 50 m volný způsob finále B, A  žáci 

28. 50 m volný způsob  žačky    128. 50 m volný způsob finále B, A  žačky 

29. 400 m polohový závod  žáci    129. 400 m pol. závod ‐ 1 rozplavba  žáci 

30. 400 m polohový závod  žačky    130. 400 m pol. závod ‐ 1 rozplavba  žačky 

      31. 4x50 m polohový závod  mix 

 

 

Protesty:      Dle Soutěžního řádu ČSPS písemně hlavnímu rozhodčímu do 15 minut po skončení 

příslušného půldne s vkladem 300 Kč. 

Vyhlášení výsledků:   Vyhlášení výsledků po kategoriích proběhne vždy v areálu do 30 minut po skončení  

závodů všech kategorií, předání medailí a diplomů proběhne dle celkového 

programu ODM. 



Ceny:     Soutěžící na 1. – 3. místě obdrží medaili a diplom.  

Soutěžící na 4. – 6. místě obdrží diplom.  

Zdravotní zajištění:    Po celou dobu závodů je zajištěna zdravotní služba.  

Dresy:  Závodníci musí mít označení kraje (název/zkratka/logo) alespoň na plavecké čepici. 

Schválil: 

za sportovní svaz 

Petr Adamec, 1. místopředseda ČSPS, 16. 7. 2023 


